
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

29.12.2022 № 1067
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении проходных баллов для 
участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в Камчатском крае в 2022/2023 учебном 
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
Камчатского края от 12.09.2022 № 709 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2022/2023 учебном году» и согласно протокола 
№ 3 организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников от 28.12.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/2023 учебном 
году по следующим общеобразовательным предметам: история, физическая 
культура, экология, ОБЖ, астрономия, обществознание, информатика и 
проходные баллы олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве согласно 
приложению.

Министр 
образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова



2



Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 29.12.2022 №1067

Таблица проходных баллов для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году

№ Предмет Класс  Проходной 
балл

9 класс 160
10 класс 1601. ОБЖ
11 класс 170
9 класс 40
10 класс 542. обществознание
11 класс 60
9 класс 80
10 класс 1003. информатика
11 класс 100
9 класс 37
10 класс 304. история
11 класс 30
9 класс 10
10 класс 105. экология
11 класс 10
7 класс 7
8 класс 7
9 класс 8
10 класс 8

6. астрономия

11 класс 8
9 класс

(девушки) 70
9 класс

(юноши) 70
10 класс

(девушки) 70
10 класс
(юноши) 70
11 класс

(девушки) 70

7. физическая
культура

11 класс
(юноши) 70


